
Konsulent/seniorkonsulent søges i Miljømærkning
Danmark til at fremme grønnere indkøb og bæredygtig

omstilling i offentlig sektor

Vil du arbejde med at fremme grønnere og miljømærkede offentlige indkøb i Danmark? Har du
erfaring med både strategisk netværksarbejde og konkrete udbudsprocesser? Og har du lyst til et
job, hvor du både udvikler nye initiativer og skaber reel forandring i samarbejde med aktører som
SKI, IKA, Danske Regioner og Partnerskab for Offentlige Grønne Indkøb? Så kan du være den
konsulent/seniorkonsulent, vi søger til Miljømærkning Danmark.
For en mere bæredygtig fremtid
Hos Miljømærkning Danmark, som er ansvarlig for Svanemærket og EU Ecolabel, arbejder vi hver
dag med virksomheder, forbrugere, private og offentlige indkøbere for sammen at skabe en mere
bæredygt ig  f remt id .  For  a t  f remme  det te  arbe jde  yder l igere  søger  v i  nu  en
konsulent/seniorkonsulent til afdelingen Markedsudvikling og professionelt indkøb, hvor du får en
central rolle i at fremme brugen af Svanemærket og EU Ecolabel i den offentlige sektor.
Om jobbet
Du får en alsidig hverdag med både formidlingsmæssige og analytiske opgaver – hvor du den ene
dag står på scenen til en konference eller holder oplæg på et kursus, og den næste dag dykker ned
i juridiske formuleringer eller samarbejder tæt med udbudskonsulenter om konkrete udbud.
Vi søger en profil, der både har idéerne og initiativet til at sætte nye projekter i gang – og samtidig
trives med at være tovholder samt opbygge og vedligeholde relationer i netværk. Du skal kunne
begå dig i spændet mellem idéudvikling, udbudslovgivning og praktisk implementering.
Dine opgaver vil bl.a. bestå af at:

forme og udvikle Miljømærkning Danmarks strategi for miljømærkede offentlige indkøb●

drive udviklingen af nye tiltag og partnerskaber, der fremmer miljømærkede indkøb i det

offentlige

●

samarbejde med offentlige indkøbere om anvendelsen af Svanemærket og EU Ecolabel i

konkrete udbud

●

bidrage  med  udbudsjuridisk  viden,  fx  i  forbindelse  med  udvikling  af  kriterierne  bag

Svanemærket

●

indgå  i  tæt  samarbejde  med  fx  SKI,  Partnerskab  for  Offentlige  Grønne  Indkøb  og

Københavns Kommune

●

deltage på messer, konferencer og kurser, herunder fx IKA’s årskonference og kurser om

mere bæredygtige indkøb

●

kommunikere viden og resultater via hjemmeside og sociale medier●

Stillingen kan besættes enten i Nordhavn eller Løgstør, hvor Miljømærkning Danmark har kontorer.
Hvem er du?
Vi  forestiller  os,  at  du  har  en  videregående  uddannelse  –  fx  cand.techn.soc.,  cand.jur.,
cand.merc.jur. eller en anden relevant samfundsvidenskabelig, juridisk eller teknisk baggrund. Har
du erfaring med udbud, offentlig forvaltning eller arbejdet med miljømærkede og grønnere indkøb,
vil det være en fordel – men det er ikke et krav.
Derudover ser vi gerne, at du:

har en bred faglig forståelse og motiveres af at skabe forandringer, der kan mærkes i praksis●

er nysgerrig, idérig og opsøgende i din tilgang til opgaver og samarbejde●

arbejder struktureret med fokus på høj faglig kvalitet●

har gode samarbejdsevner og formår at skabe tillidsfulde relationer på tværs af fagligheder

og sektorer

●

kan arbejde selvstændigt og trives med at tage ansvar for fremdrift i både egne og fælles

projekter

●

har lyst og evne til  at interagere med kommuner og andre offentlige aktører – både ved

fysiske møder og via opsøgende kontakt

●

formår at drive netværk og igangsætte nye indsatser, der skaber værdi●

har forståelse for kommuners organisatoriske og beslutningsmæssige rammer●

har kendskab til  udbudsprocesser og en grundlæggende forståelse for  lovgivningen på●

Frist:
06-08-2025

Kontaktperson:
Niels Asger Jørgensen

Stillingstype:
Fuldtid

Lokation:
Fischersgade 56, 9670 Løgstør eller
Göteborg Plads 1, 2150 Nordhavn



området
Om Miljømærkning Danmark som arbejdsplads
Vi  tilbyder  en arbejdsplads i  et  engageret,  uformelt  og professionelt  miljø  med mulighed for
udvikling, ansvar og at gøre en forskel. Hos os kan du balancere et spændende job med familie- og
fritidsliv. Vores kultur er præget af gensidig tillid, holdånd, frihed under ansvar og respekt for den
enkelte. Vi har kontor i både Nordhavn og Løgstør. Lønnen fastsættes individuelt.
Noget for dig? 
Så send os din ansøgning og dit cv via linket. Din ansøgning skal være os i hænde senest onsdag
den  06-08-2025.  Har  du  spørgsmål  til  jobbet,  er  du  velkommen  til  at  kontakte  chef  for
Markedsudvikling og professionelt  indkøb Niels  Asger Jørgensen på tlf.  40309069 eller  mail
naj@ecolabel.dk (ferie fra den 21. juli til 03. august). Du kan også kontakte chefkonsulent Rikke
Dreyer på tlf. 20911858 eller mail rd@ecolabel.dk (ferie fra 9. til 30. juli).
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